

京都市職員給与条例施行細則の一部を改正する規則を公布する。

平成28年3月31日

京都市長 門川大作

京都市規則第111号

京都市職員給与条例施行細則の一部を改正する規則

京都市職員給与条例施行細則の一部を次のように改正する。

第1条の5各号列記以外の部分中「の各号」を削り、同条第3号中「転任試験」を「職種換え試験」に改める。

第2条を削る。

第2条の2第1項中「級別標準職務区分表」を「条例別表第2の級別基準職務表」に改め、「一」を削り、同条を第2条とする。

第3条第2項各号列記以外の部分中「採用された」を「採用され、又は選考による採用の職へ転任された」に改め、同項第1号中「採用」の右に「又は転任」を加え、同条第4項中「転任試験」を「職種換え試験」に改める。

第7条の2中「第2条の2」を「第2条」に改める。

第15条の2第2項中「250,400円」を「307,800円」に改める。

第20条の3第6項第1号中「6,000円」を「8,000円」に改め、同項第2号中「12,000円」を「16,000円」に改め、同項第3号中「18,000円」を「24,000円」に改め、同項第4号中「24,000円」を「32,000円」に改め、同項第5号中「30,000円」を「40,000円」に改め、同項第6号中「35,000円」を「46,000円」に改め、同項第7号中「40,000円」を「52,000円」に改め、同項第8号中「以上」の右に「2,000キロメートル未満」を加え、「45,000円」を「58,000円」に改め、同項に次の2号を加える。

(9) 交通距離が2,000キロメートル以上2,500キロメートル未満 64,000円

(10) 交通距離が2,500キロメートル以上 70,000円

第20条の5第1項各号列記以外の部分中「公舎の貸与を受けている職員その他」を削り、「一」を「いずれか」に改め、同項第1号中「京都市公舎管理規則に規定する公舎」を削り、「公舎等」を「宿舎等」に改め、同項第2号中「、祖父母若しくは兄弟姉妹」及び「若しくは祖父母」を削り、同項第4号を次のように改める。

(4) 次に掲げる住宅の全部又は一部を借り受けて居住している職員

ア 条例第7条第1項に規定する扶養親族が所有する住宅

イ 配偶者、父母又は配偶者の父母（アの扶養親族に該当するものを除く。）が所有し、又は借り受け、かつ、居住している住宅

ウ ア又はイに掲げるもののほか、これらに準じる住宅として別に定めるもの

第20条の5第1項第5号を削り、同条第2項及び第3項を次のように改める。

2 条例第9条の3第1項第2号に規定する別に定める住宅は、次に掲げる住宅とする。

(1) 宿舍等

(2) 本市から住居手当の支給を受けている配偶者、子、父母又は配偶者の父母が居住している住宅

(3) 職員が本市から配偶者の居住する住宅に係る費用の全部又は一部の支給を受けている場合における当該住宅

(4) 前項第4号アからウまでに掲げる住宅

3 条例第9条の3第1項第2号に規定する別に定める職員は、条例第9条の2第1項又は第3項の規定により単身赴任手当の支給を受ける職員のうち、配偶者を有しないもので、18歳に達する日以後の最初の3月31日までの間にある子が居住する住宅（別に定めるものを除く。）を借り受け、月額12,000円を超える家賃を支払っているものとする。

第20条の5第4項を削り、同条第5項中「前各項」を「前3項」に改め、同項を同条第4項とする。

第20条の6後段中「を受けている職員が前条第3項若しくは第4項に規定する職員に該当するに至り、若しくは該当しなくなった場合又は当該職員若しくはその配偶者等が居住する住居若しくは住居の所有関係」を「に係る住宅、家賃の額その他別に定める事項」に改める。

第20条の8を第20条の9とし、第20条の7第1項ただし書中「前条」を「第20条の6」に改め、同条を第20条の8とし、第20条の6の次に次の1条を加える。

第20条の7 前条の規定による届出を行った職員が家賃と水道、ガス及び電気の料金並びに食費その他の費用とを併せて支払っている場合において、家賃の額が明確でないときは、任命権者は、別に定める基準に従い、家賃の額に相当する額を算定し、当該額に基づき住居手当の支給の可否及び金額を決定するものとする。

第22条本文中「157時間」を「156時間」に改める。

第23条第1項表以外の部分中「再任用職員にあつては、」を削る。

第24条の6第1項各号列記以外の部分中「第16条の3第2項本文」を「第16条の3第2項第1号」に改め、同条第2項中「第16条の3第1項」を「第16条の3第1項第1号」に改め、同条第3項中「第16条の3第2項ただし書」を「第16条の3第2項第1号」に改め、同条に次の1項を加える。

4 条例第16条の3第2項第2号に規定する別に定める額は、第1項各号に掲げる職員の区分に応じ、当該各号に掲げる額の2分の1に相当する額とする。

別表第1を次のように改める。

別表第1 削除

別表第2中「第2条の2関係」を「第2条関係」に改める。

別表第6 1を次のように改める。

1 条例別表第1の1の給料表の適用を受ける職員

昇格した日の前日に 受けていた号給	昇格後の号給						
	2級	3級	4級	5級	6級	7級	8級
1	1	1	1	1	1	1	1
2	1	1	1	1	1	1	1
3	1	1	1	1	1	1	1
4	1	1	1	1	1	1	1
5	1	1	1	1	1	1	1
6	1	1	1	1	1	1	1
7	1	1	1	1	1	1	1
8	1	1	1	1	1	1	1
9	1	1	1	1	1	1	1
10	1	1	1	2	2	2	2
11	1	1	1	3	3	3	3
12	1	1	1	4	4	4	4
13	1	1	1	5	5	5	5
14	1	2	1	6	6	6	6
15	1	3	1	7	7	7	7
16	1	4	1	8	8	8	8
17	1	5	1	9	9	9	9
18	1	6	1	10	10	10	10
19	1	7	1	11	11	11	11
20	1	8	1	12	12	12	12
21	1	9	1	13	13	13	13
22	1	10	2	14	14	14	14
23	1	11	3	15	15	15	15
24	1	12	4	16	16	16	16
25	1	13	5	17	17	17	17
26	1	14	6	18	18	18	18
27	1	15	7	19	19	19	19
28	1	16	8	20	20	20	20
29	1	17	9	21	21	21	21
30	2	18	10	22	22	22	22
31	3	19	11	23	23	23	23
32	4	20	12	24	24	24	24
33	5	21	13	25	25	25	25
34	6	22	14	26	26	26	26
35	7	23	15	27	27	27	27
36	8	24	16	28	28	28	28
37	9	25	17	29	29	29	29
38	10	26	18	30	30	30	30
39	11	27	19	31	31	31	31
40	12	28	20	32	32	32	32
41	13	29	21	33	33	33	33
42	14	30	22	34	34	34	34
43	15	31	23	35	35	35	35
44	16	32	24	36	36	36	36
45	17	33	25	37	37	37	37
46	18	34	26	38	37	38	37
47	19	35	27	39	38	39	38
48	20	36	28	40	38	40	38
49	21	37	29	41	39	41	39

50	22	38	30	42	39	42	39
51	23	39	31	43	40	43	40
52	24	40	32	44	40	44	40
53	25	41	33	45	41	45	41
54	26	42	34	45	42	45	42
55	27	43	35	46	43	46	43
56	28	44	36	46	44	46	44
57	29	45	37	47	45	47	45
58	30	46	37	47	45	47	45
59	31	47	38	48	46	48	45
60	32	48	38	48	46	48	46
61	33	49	39	49	47	49	46
62	34	50	39	49	47	49	46
63	35	51	40	50	48	50	47
64	36	52	40	50	48	50	47
65	37	53	41	51	49	51	47
66	38	54	41	51	49	51	48
67	39	55	42	52	50	52	48
68	40	56	42	52	50	52	48
69	41	57	43	53	51	53	49
70	42	57	43	53	51	53	49
71	43	58	44	53	52	53	50
72	44	58	44	54	52	54	50
73	45	59	45	54	53	54	51
74	46	59	45	54	53	54	51
75	47	60	46	55	54	55	52
76	48	60	46	55	54	55	52
77	49	61	47	55	55	55	53
78	50	62	47	56	55	56	53
79	51	63	48	56	56	56	53
80	52	64	48	56	56	56	54
81	53	65	49	57	57	57	54
82	54	65	49	57	57	57	54
83	55	65	50	57	57	57	55
84	56	66	50	58	58	58	55
85	57	66	51	58	58	58	55
86	58	66	51	58	58	58	56
87	59	67	52	59	59	59	56
88	60	67	52	59	59	59	56
89	61	67	53	59	59	59	57
90	62	68	53	60	60	60	
91	63	68	54	60	60	60	
92	64	68	54	60	60	60	
93	65	69	55	61	61	61	
94	65	69	55	61	61	61	
95	66	70	56	62	62	62	
96	66	70	56	62	62	62	
97	67	71	57	63	63	63	
98		71	58	63	63		
99		72	59	64	64		
100		72	60	64	64		
101		73	61	65	65		
102		73	61	65	66		

103		74	62	66	67		
104		74	62	66	68		
105		75	63	67	69		
106		75	63	67			
107		76	64	68			
108		76	64	68			
109		77	65	69			
110		77	66	70			
111		78	67	71			
112		78	68	72			
113		79	69	73			
114		79	70	74			
115		80	71	75			
116		80	72	76			
117		81	73	77			
118		81	73				
119		82	74				
120		82	74				
121		83	75				
122		83	75				
123		84	76				
124		84	76				
125		85	77				
126		85	78				
127		86	79				
128		86	80				
129		87	81				
130		87	81				
131		88	82				
132		88	82				
133		89	83				
134		89	83				
135		90	84				
136		90	84				
137		91	85				
138			85				
139			86				
140			86				
141			87				
142			87				
143			88				
144			88				
145			89				
146			90				
147			91				
148			92				
149			93				

別表第6 3から6までを次のように改める。

3 条例別表第1の3の給料表の適用を受ける職員

昇格した日の前日に 受けていた号給	昇格後の号給				
	2級	3級	4級	5級	6級
1	1	1	1	1	1
2	1	1	1	2	1
3	1	1	1	3	1
4	1	1	1	4	1
5	1	1	1	5	1
6	1	1	1	6	1
7	1	1	1	7	1
8	1	1	1	8	1
9	1	1	1	9	1
10	1	1	1	10	2
11	1	1	1	11	3
12	1	1	1	12	4
13	1	1	1	13	5
14	1	2	1	14	6
15	1	3	1	15	7
16	1	4	1	16	8
17	1	5	1	17	9
18	1	6	2	18	10
19	1	7	3	19	11
20	1	8	4	20	12
21	1	9	5	21	13
22	1	10	6	22	14
23	1	11	7	23	15
24	1	12	8	24	16
25	1	13	9	25	17
26	2	14	10	26	18
27	3	15	11	27	19
28	4	16	12	28	20
29	5	17	13	29	21
30	6	18	14	30	22
31	7	19	15	31	23
32	8	20	16	32	24
33	9	21	17	33	25
34	10	22	18	34	26
35	11	23	19	35	27
36	12	24	20	36	28
37	13	25	21	37	29
38	14	26	22	38	30
39	15	27	23	39	31
40	16	28	24	40	32
41	17	29	25	41	33
42	18	30	26	42	34
43	19	31	27	43	35
44	20	32	28	44	36
45	21	33	29	45	37
46	22	34	30	46	38
47	23	35	31	47	39
48	24	36	32	48	40
49	25	37	33	49	41



50	26	38	34	50	42
51	27	39	35	51	43
52	28	40	36	52	44
53	29	41	37	53	45
54	30	42	38	54	45
55	31	43	39	55	46
56	32	44	40	56	46
57	33	45	41	57	47
58	34	46	42	58	47
59	35	47	43	59	48
60	36	48	44	60	48
61	37	49	45	61	49
62	38	50	45	61	49
63	39	51	46	62	50
64	40	52	46	62	50
65	41	53	47	63	51
66	42	54	47	63	51
67	43	55	48	64	52
68	44	56	48	64	52
69	45	57	49	65	53
70	46	57	49	66	53
71	47	58	50	67	53
72	48	58	50	68	54
73	49	59	51	69	54
74	50	59	51	70	54
75	51	60	52	71	55
76	52	60	52	72	55
77	53	61	53	73	55
78	54	62	53	74	56
79	55	63	54	75	56
80	56	64	54	76	56
81	57	65	55	77	57
82	58	65	55	78	57
83	59	66	56	79	57
84	60	66	56	80	58
85	61	67	57	81	58
86	62	67	57	82	58
87	63	68	58	83	59
88	64	68	58	84	59
89	65	69	59	85	59
90	65	69	59	86	60
91	65	70	60	87	60
92	66	70	60	88	60
93	66	71	61	89	61
94	66	71	61	89	61
95	67	72	62	90	62
96	67	72	62	90	62
97	67	73	63	91	63
98		74	63	91	63
99		75	64	92	64
100		76	64	92	64
101		77	65	93	65
102		78	65	94	65

103		79	66	95	66
104		80	66	96	66
105		81	67	97	67
106		81	67	98	67
107		82	68	99	68
108		82	68	100	68
109		83	69	101	69
110		83	70	102	70
111		84	71	103	71
112		84	72	104	72
113		85	73	105	73
114		85	73	105	74
115		86	74	106	75
116		86	74	106	76
117		87	75	107	77
118		87	75	107	
119		88	76	108	
120		88	76	108	
121		89	77	109	
122		89	77		
123		90	78		
124		90	78		
125		91	79		
126		91	79		
127		92	80		
128		92	80		
129		93	81		
130		93	81		
131		93	81		
132		94	82		
133		94	82		
134		94	82		
135		95	83		
136		95	83		
137		95	83		

4 条例別表第1の4の給料表の適用を受ける職員

昇格した日の前日に 受けていた号給	昇格後の号給					
	2級	3級	4級	5級	6級	7級
1	1	1	1	1	1	1
2	1	2	1	1	1	1
3	1	3	1	1	1	1
4	1	4	1	1	1	1
5	1	5	1	1	1	1
6	1	6	1	2	1	1
7	1	7	1	3	1	1
8	1	8	1	4	1	1
9	1	9	1	5	1	1
10	1	10	1	6	2	2
11	1	11	1	7	3	3
12	1	12	1	8	4	4
13	1	13	1	9	5	5
14	1	14	1	10	6	6
15	1	15	1	11	7	7
16	1	16	1	12	8	8
17	1	17	1	13	9	9
18	1	18	2	14	10	10
19	1	19	3	15	11	11
20	1	20	4	16	12	12
21	1	21	5	17	13	13
22	1	22	6	18	14	14
23	1	23	7	19	15	15
24	1	24	8	20	16	16
25	1	25	9	21	17	17
26	1	26	10	22	18	18
27	1	27	11	23	19	19
28	1	28	12	24	20	20
29	1	29	13	25	21	21
30	1	30	14	26	22	22
31	1	31	15	27	23	23
32	1	32	16	28	24	24
33	1	33	17	29	25	25
34	1	34	18	30	26	26
35	1	35	19	31	27	27
36	1	36	20	32	28	28
37	1	37	21	33	29	29
38	2	38	22	34	30	30
39	3	39	23	35	31	31
40	4	40	24	36	32	32
41	5	41	25	37	33	33
42	6	42	26	38	34	34
43	7	43	27	39	35	35
44	8	44	28	40	36	36
45	9	45	29	41	37	37
46	10	46	30	42	37	38
47	11	47	31	43	38	39
48	12	48	32	44	38	40
49	13	49	33	45	39	41

50	14	50	34	45	39	42
51	15	51	35	46	40	43
52	16	52	36	46	40	44
53	17	53	37	47	41	45
54	18	54	38	47	42	45
55	19	55	39	48	43	46
56	20	56	40	48	44	46
57	21	57	41	49	45	47
58	22	58	41	49	45	47
59	23	59	42	50	46	48
60	24	60	42	50	46	48
61	25	61	43	51	47	49
62	26	62	43	51	47	49
63	27	63	44	52	48	50
64	28	64	44	52	48	50
65	29	65	45	53	49	51
66	30	66	45	53	49	51
67	31	67	46	53	50	52
68	32	68	46	54	50	52
69	33	69	47	54	51	53
70	34	70	47	54	51	53
71	35	71	48	55	52	53
72	36	72	48	55	52	54
73	37	73	49	55	53	54
74	38	73	49	56	53	54
75	39	74	50	56	54	55
76	40	74	50	56	54	55
77	41	75	51	57	55	55
78	42	75	51	57	55	56
79	43	76	52	58	56	56
80	44	76	52	58	56	56
81	45	77	53	59	57	57
82	46	78	53	59	57	57
83	47	79	54	60	57	57
84	48	80	54	60	58	58
85	49	81	55	61	58	58
86	50	81	55	61	58	58
87	51	82	56	61	59	59
88	52	82	56	62	59	59
89	53	83	57	62	59	59
90	54	83	57	62	60	60
91	55	84	58	63	60	60
92	56	84	58	63	60	60
93	57	85	59	63	61	61
94	58	86	59	64	61	61
95	59	87	60	64	62	62
96	60	88	60	64	62	62
97	61	89	61	65	63	63
98	61	89	61	66	63	
99	62	90	62	67	64	
100	62	90	62	68	64	
101	63	91	63	69	65	
102	63	91	63	69	66	

103	64	92	64	70	67	
104	64	92	64	70	68	
105	65	93	65	71	69	
106		93	66	71		
107		94	67	72		
108		94	68	72		
109		95	69	73		
110		95	70	74		
111		96	71	75		
112		96	72	76		
113		97	73	77		
114		98	74	78		
115		99	75	79		
116		100	76	80		
117		101	77	81		
118		101	77			
119		102	78			
120		102	78			
121		103	79			
122		103	79			
123		104	80			
124		104	80			
125		105	81			
126		106	82			
127		107	83			
128		108	84			
129		109	85			
130			85			
131			86			
132			86			
133			87			
134			87			
135			88			
136			88			
137			89			
138			90			
139			91			
140			92			
141			93			
142			94			
143			95			
144			96			
145			97			
146			97			
147			98			
148			98			
149			99			

5 条例別表第1の5の給料表の適用を受ける職員

昇格した日の前日に 受けていた号給	昇格後の号給					
	2級	3級	4級	5級	6級	7級
1	1	1	1	1	1	1
2	2	1	1	1	1	1
3	3	1	1	1	1	1
4	4	1	1	1	1	1
5	5	1	1	1	1	1
6	6	2	1	1	1	2
7	7	3	1	1	1	3
8	8	4	1	1	1	4
9	9	5	1	1	1	5
10	10	6	1	2	2	6
11	11	7	1	3	3	7
12	12	8	1	4	4	8
13	13	9	1	5	5	9
14	14	10	1	6	6	10
15	15	11	1	7	7	11
16	16	12	1	8	8	12
17	17	13	1	9	9	13
18	18	14	2	10	10	14
19	19	15	3	11	11	15
20	20	16	4	12	12	16
21	21	17	5	13	13	17
22	22	18	6	14	14	18
23	23	19	7	15	15	19
24	24	20	8	16	16	20
25	25	21	9	17	17	21
26	26	22	10	18	18	22
27	27	23	11	19	19	23
28	28	24	12	20	20	24
29	29	25	13	21	21	25
30	30	26	14	22	22	26
31	31	27	15	23	23	27
32	32	28	16	24	24	28
33	33	29	17	25	25	29
34	34	30	18	26	26	30
35	35	31	19	27	27	31
36	36	32	20	28	28	32
37	37	33	21	29	29	33
38	38	34	22	30	30	34
39	39	35	23	31	31	35
40	40	36	24	32	32	36
41	41	37	25	33	33	37
42	42	38	26	34	34	38
43	43	39	27	35	35	39
44	44	40	28	36	36	40
45	45	41	29	37	37	41
46	45	42	30	38	38	41
47	46	43	31	39	39	42
48	46	44	32	40	40	42
49	47	45	33	41	41	43

50	47	46	33	42	41	43
51	48	47	34	43	42	44
52	48	48	34	44	42	44
53	49	49	35	45	43	45
54	50	50	35	45	43	45
55	51	51	36	46	44	45
56	52	52	36	46	44	46
57	53	53	37	47	45	46
58	53	53	38	47	45	46
59	54	54	39	48	46	47
60	54	54	40	48	46	47
61	55	55	41	49	47	47
62	55	55	41	49	47	48
63	56	56	42	50	48	48
64	56	56	42	50	48	48
65	57	57	43	51	49	49
66	57	58	43	51	49	49
67	57	59	44	52	50	50
68	58	60	44	52	50	50
69	58	61	45	53	51	51
70	58	61	45	53	51	51
71	59	62	46	53	52	52
72	59	62	46	54	52	52
73	59	63	47	54	53	53
74	60	63	47	54	53	53
75	60	64	48	55	54	53
76	60	64	48	55	54	54
77	61	65	49	55	55	54
78	61	65	50	56	55	54
79	61	66	51	56	56	55
80	62	66	52	56	56	55
81	62	67	53	57	57	55
82	62	67	53	57	57	56
83	63	68	54	57	58	56
84	63	68	54	58	58	56
85	63	69	55	58	59	57
86	64	69	55	58	59	57
87	64	69	56	59	60	57
88	64	70	56	59	60	58
89	65	70	57	59	61	58
90	65	70	58	60	61	58
91	65	71	59	60	62	59
92	66	71	60	60	62	59
93	66	71	61	61	63	59
94	66	72	61	61	63	60
95	67	72	62	62	64	60
96	67	72	62	62	64	60
97	67	73	63	63	65	61
98	68	73	63	63	66	
99	68	74	64	64	67	
100	68	74	64	64	68	
101	69	75	65	65	69	
102	69	75	66	65	69	

103	70	76	67	66	70	
104	70	76	68	66	70	
105	71	77	69	67	71	
106		77	70	67		
107		77	71	68		
108		78	72	68		
109		78	73	69		
110		78	74	70		
111		79	75	71		
112		79	76	72		
113		79	77	73		
114		80	78	74		
115		80	79	75		
116		80	80	76		
117		81	81	77		
118		81	82			
119		82	83			
120		82	84			
121		83	85			
122		83	86			
123		84	87			
124		84	88			
125		85	89			
126		85	90			
127		86	91			
128		86	92			
129		87	93			
130			93			
131			94			
132			94			
133			95			
134			95			
135			96			
136			96			
137			97			
138			98			
139			99			
140			100			
141			101			



## 6 条例別表第1の6の給料表の適用を受ける職員

昇格した日の前日に 受けていた号給	昇格後の号給						
	2級	3級	4級	5級	6級	7級	8級
1	1	1	1	1	1	1	1
2	1	1	1	1	1	1	1
3	1	1	1	1	1	1	1
4	1	1	1	1	1	1	1
5	1	1	1	1	1	1	1
6	1	1	1	1	1	2	1
7	1	1	1	1	1	3	1
8	1	1	1	1	1	4	1
9	1	1	1	1	1	5	1
10	1	1	1	2	2	6	1
11	1	1	1	3	3	7	1
12	1	1	1	4	4	8	1
13	1	1	1	5	5	9	1
14	1	2	1	6	6	10	2
15	1	3	1	7	7	11	3
16	1	4	1	8	8	12	4
17	1	5	1	9	9	13	5
18	2	6	2	10	10	14	6
19	3	7	3	11	11	15	7
20	4	8	4	12	12	16	8
21	5	9	5	13	13	17	9
22	6	10	6	14	14	18	10
23	7	11	7	15	15	19	11
24	8	12	8	16	16	20	12
25	9	13	9	17	17	21	13
26	10	14	10	18	18	22	14
27	11	15	11	19	19	23	15
28	12	16	12	20	20	24	16
29	13	17	13	21	21	25	17
30	14	18	14	22	22	26	18
31	15	19	15	23	23	27	19
32	16	20	16	24	24	28	20
33	17	21	17	25	25	29	21
34	18	22	18	26	26	30	22
35	19	23	19	27	27	31	23
36	20	24	20	28	28	32	24
37	21	25	21	29	29	33	25
38	22	26	22	30	30	34	26
39	23	27	23	31	31	35	27
40	24	28	24	32	32	36	28
41	25	29	25	33	33	37	29
42	26	30	26	34	34	38	30
43	27	31	27	35	35	39	31
44	28	32	28	36	36	40	32
45	29	33	29	37	37	41	33
46	30	34	29	38	37	41	34
47	31	35	30	39	38	42	35
48	32	36	30	40	38	42	36
49	33	37	31	41	39	43	37

50	34	38	31	42	39	43	38
51	35	39	32	43	40	44	39
52	36	40	32	44	40	44	40
53	37	41	33	45	41	45	41
54	38	42	34	45	42	45	42
55	39	43	35	46	43	46	43
56	40	44	36	46	44	46	44
57	41	45	37	47	45	47	45
58	42	46	38	47	45	47	46
59	43	47	39	48	46	48	47
60	44	48	40	48	46	48	48
61	45	49	41	49	47	49	49
62	46	50	41	49	47	49	49
63	47	51	42	50	48	49	50
64	48	52	42	50	48	50	50
65	49	53	43	51	49	50	51
66	50	53	43	51	49	50	51
67	51	54	44	52	50	51	52
68	52	54	44	52	50	51	52
69	53	55	45	53	51	51	53
70	54	55	45	53	51	52	53
71	55	56	46	53	52	52	53
72	56	56	46	54	52	52	54
73	57	57	47	54	53	53	54
74	58	57	47	54	53	53	54
75	59	58	48	55	54	54	55
76	60	58	48	55	54	54	55
77	61	59	49	55	55	55	55
78	61	59	49	56	55	55	56
79	62	60	50	56	56	56	56
80	62	60	50	56	56	56	56
81	63	61	51	57	57	57	57
82	63	62	51	57	57	57	57
83	64	63	52	57	57	57	58
84	64	64	52	58	58	58	58
85	65	65	53	58	58	58	59
86	65	65	53	58	58	58	59
87	65	65	54	59	59	59	60
88	66	66	54	59	59	59	60
89	66	66	55	59	59	59	61
90	66	66	55	60	60	60	
91	67	67	56	60	60	60	
92	67	67	56	60	60	60	
93	67	67	57	61	61	61	
94	68	68	57	61	62	61	
95	68	68	58	62	63	62	
96	68	68	58	62	64	62	
97	69	69	59	63	65	63	
98		69	59	63	65		
99		70	60	64	66		
100		70	60	64	66		
101		71	61	65	67		
102		71	61	65	67		

103		72	62	66	68		
104		72	62	66	68		
105		73	63	67	69		
106		73	63	67			
107		74	64	68			
108		74	64	68			
109		75	65	69			
110		75	66	70			
111		76	67	71			
112		76	68	72			
113		77	69	73			
114		77	70	74			
115		77	71	75			
116		78	72	76			
117		78	73	77			
118		78	74				
119		79	75				
120		79	76				
121		79	77				
122		80	77				
123		80	78				
124		80	78				
125		81	79				
126		81	79				
127		82	80				
128		82	80				
129		83	81				
130		83	81				
131		84	82				
132		84	82				
133		85	83				
134		85	83				
135		86	84				
136		86	84				
137		87	85				
138			85				
139			86				
140			86				
141			87				
142			87				
143			88				
144			88				
145			89				
146			90				
147			91				
148			92				
149			93				

別表第7備考以外の部分中「250,400」を「307,800」に、

247,800		304,500
245,200		301,200
242,600		297,900
240,000		294,600
237,400		291,300
225,400		277,500
213,500		263,500
201,500		250,000
189,700		236,100
177,900	を	222,400
163,500		204,800
149,200		187,700
134,900		170,400
120,600		152,800
105,600		134,800
90,800		116,500
75,600		98,600
56,500		72,600
38,100		48,300

に改める。

第1号様式注以外の部分、第2号様式注以外の部分及び第3号様式注以外の部分中「あて先」を「宛先」に改める。

第4号様式1注及び備考以外の部分中「あて先」を「宛先」に、

住所		を
住居の区分	住居の所有者又は賃借契約者の氏名	

「

住所		
□賃貸住宅	住宅の借主の氏名	続柄 ( )
	家賃額 (月額) 円	左記家賃額には、 <input type="checkbox"/> 水道、ガス及び電気の料金が含まれている。 <input type="checkbox"/> 食費その他の費用
□持家	所有者の氏名	<input type="checkbox"/> 平成 28 年 4 月 1 日以後新たに本市の区域内に住宅を新築又は購入 <input type="checkbox"/> 上記以外

に改め、

」

同様式注中 5 を 6 とし、4 を 5 とし、3 を 4 とし、2 を 3 とし、1 の次に次のように加える。

2 「持家」とは、自ら居住するため所有する住宅をいいます。

第 4 号様式 1 備考中「住居」を「住宅」に改め、同様式 2 注及び備考以外の部分中「あて先」を「宛先」に、

「

住所	
住居の区分	住居の所有者又は賃借契約者の氏名

を

」

「

住所		
□賃貸住宅	住宅の借主の氏名	続柄 ( )
	家賃額 (月額) 円	左記家賃額には、 <input type="checkbox"/> 水道、ガス及び電気の料金が含まれている。 <input type="checkbox"/> 食費その他の費用
□持家	所有者の氏名	<input type="checkbox"/> 平成 28 年 4 月 1 日以後新たに本市の区域内に住宅を新築又は購入 <input type="checkbox"/> 上記以外

に改め、

」

同様式注中 5 を 7 とし、4 を 6 とし、3 を 5 とし、2 を 4 とし、1 の次に次のように加える。

2 「配偶者等」とは、配偶者又は配偶者を有しない職員の 18 歳に達する日以後の最初の 3 月 31 日までの間にある子をいいます。

3 「持家」とは、配偶者等が居住するため自ら所有する住宅をいいます。

第 4 号様式 2 備考中「住居」を「住宅」に改める。

附 則

(施行期日)

1 この規則は、平成28年4月1日から施行する。

(住居手当に関する経過措置)

2 京都市職員給与条例等の一部を改正する条例（平成28年3月30日京都市条例第47号。以下「改正条例」という。）附則第9項、第10項、第12項又は第13項の規定によりなおその効力を有するものとされる同条例第1条の規定による改正前の京都市職員給与条例第9条の3の規定の適用については、この規則による改正前の京都市職員給与条例施行細則第20条の5の規定は、なおその効力を有する。

(その他の経過措置)

3 前項に定めるもののほか、改正条例附則第16項に規定する別に定めることとされている事項並びに改正条例及びこの規則の施行に関し必要な経過措置は、任命権者が定める。

(行財政局人事部給与課)